
Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
Κωδικός ΟΠΣ: 5010857(Κωδ. Απόφασης: 4443)         Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΑΤΤΙΚΗ"

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα, 11741

Πληροφορίες: ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

Τηλ.: 2131501542, 2131501500

Email: vpapavasileiou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Αθήνα, 12/04/2023
Α.Π.: 1247  

     

Προς: 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΟΛΗΣ 
ΑΘΗΝΩΝ
Μακρυγιάννη 2-4, Αθήνα, Τ.Κ. 117 
41
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης κ. Αργυρώ 
Καραμπερίδη
E-mail: efaath@culture.gr

ΘΕΜΑ:
Τροποποίηση της Πράξης «ΣΤΕΡΕΩΣΗ/ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ι. Ν. ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΑΘΗΝΩΝ » με Κωδικό ΟΠΣ

5010857 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του "Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα", που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ.
63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22–04–2005).
2. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014–2020
(ΦΕΚ 265/Α/23–12–2014) , όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
3. Την Υπουργική Απόφαση με αριθμ.73930/24-07-2022 (ΦΕΚ 3922/Β/25-07-2022) «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης
Προγράμματος «Αττική» σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α' 61) και αντικατάσταση της υπό στοιχεία
32670/ΕΥΘΥ/327/23-03-2015 (Β' 715) υπουργικής απόφασης».
4. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10170 final/18.12.2014, που αφορά την έγκριση του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014–2020.
5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013.
6. Το με αρ. απόφασης C(2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή "Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό
Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014–2020".
7. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ Β΄5968) Υπουργική Απόφαση για την Αντικατάσταση της υπ' αριθμ.
110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015
(ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς –
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΕΚΕΔ), όπως ισχύει
8. Τις σχετικές αποφάσεις της 1ης, 2ης και 3ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014–2020, με τις οποίες εγκρίθηκαν η
μεθοδολογία, η διαδικασία και το περιεχόμενο της εξειδίκευσης του Ε.Π., ο προγραμματισμός των προσκλήσεων και των εντάξεων και οι
τεθέντες κατ' έτος στόχοι, καθώς και η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας, όπως περιγράφονται
και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο.
9. Τα αναφερόμενα στο τυποποιημένο έντυπο εξειδίκευσης πράξης, το οποίο υποβλήθηκε στην Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής μέσω
ηλεκτρονικής αλληλογραφίας στις 11 Οκτωβρίου 2016 από την Ειδική Υπηρεσία Τομέα Πολιτισμού (Ε.Υ.ΤΟ.Π.), ως αρμόδια Επιτελική Δομή
ΕΣΠΑ του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.
10. Τα αναφερόμενα στη «μεθοδολογία τεκμηρίωσης τιμής δείκτη», η οποία υποβλήθηκε στην Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής μέσω
ηλεκτρονικής αλληλογραφίας στις 09 Μαΐου 2017 από την Ειδική Υπηρεσία Τομέα Πολιτισμού (Ε.Υ.ΤΟ.Π.), ως αρμόδια Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.
11. Τα αποτελέσματα της Γραπτής Διαδικασίας 13, ως προς το Θέμα 1ο με τίτλο "Επικαιροποίηση Δράσης 6.3.1.5 - Ενίσχυση και Ανάδειξη
υποδομών πολιτισμού μητροπολιτικής εμβέλειας Περιφέρειας Αττικής", τα οποία εγκρίθηκαν με την απόφαση της Προέδρου της Επιτροπής
Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. "ΑΤΤΙΚΗ" 2014–2020 με Α.Π.2189/29.06.2017 Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ-72Μ57Λ7-4ΞΧ).
12. Την Ανακοίνωση της Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της

ΑΔΑ: 9Ι5Υ7Λ7-88Ε



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
Κωδικός ΟΠΣ: 5010857(Κωδ. Απόφασης: 4443)         Σελίδα 2

Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01, ενότητα 2.6).
13. Τον Πίνακα αναλυτικών περιπτώσεων της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (Γενική Διεύθυνση Ανταγωνισμού - DG COMPETITION) για την
εφαρμογή των κανόνων για τις κρατικές ενισχύσεις στη χρηματοδότηση έργων υποδομής (21 Σεπτέμβρη 2015).
14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την
εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των αρθρ. 107 και 108 της Συνθήκης.
15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1407/2013 της Επιτροπής, της 18ης Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της
Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ήσσονος σημασίας (Κανονισμός «De Minimis»).
16. Την με αρ. πρωτ. 2773/09.08.2017 (α/α ΟΠΣ: 2272/ΑΔΑ: ΩΖ9Δ7Λ7-ΛΜ2) Πρόσκληση της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής με τίτλο
"Ενίσχυση και Ανάδειξη υποδομών πολιτισμού μητροπολιτικής εμβέλειας Περιφέρειας Αττικής" στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 06 με
κωδικό (ΑΤΤ062).
17. Την με αρ. πρωτ. Α.Π. 441451/290997/19786/2831/25-10-2017 (Α.Π. 3630/31–10–2017 Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περ. Αττικής) Αίτηση
Χρηματοδότησης Πράξης του Δικαιούχου "ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ" προς την Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής για την
ένταξη της Πράξης στο Π.Ε.Π. "ATTIKH" 2014 – 2020, στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 06.
18. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΑΘ/ΤΑΕΜ/551467/367972/24116/963/22-12-2017 [Α.Π. 4353/22–12–2017 Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περ. Αττικής]
έγγραφο του Δικαιούχου.
19. Το με αρ. πρωτ. 432/12-2-2018 έγγραφο της ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Αττικής με θέμα: «Αξιολόγηση αιτήσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο
της Πρόσκλησης με κωδικό ΟΠΣ 2272 «Ενίσχυση και Ανάδειξη υποδομών πολιτισμού μητροπολιτικής εμβέλειας Περιφέρειας Αττικής» με
οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία/διευκρινίσεις από τον Δικαιούχο,
20. Το με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΠΑ/ΤΒΜΑΜ/73348/50082/929/157/21-2-2018 [Α.Π. 530/21–2–2018 Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περ. Αττικής]
έγγραφο του Δικαιούχου με συμπληρωματικά στοιχεία / διευκρινήσεις.
21. Την Εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με α.π. 74391/ΕΥΚΕ 2634/13.07.2016, άρθρο περί μη απαίτησης διατύπωσης γνώμης της ΕΥΚΕ για την ύπαρξη
ή μη στοιχείων Κρατικών Ενισχύσεων στη χρηματοδότηση πράξεων (ΑΔΑ: 60ΝΩ4653Ο7-ΥΔ9).
22. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στο έγγραφο τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της Πρότασης, και
ειδικότερα στο Φύλλο Αξιολόγησης της Πρότασης, που έχει αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ.
23. Τα με αρ. πρωτ. 1288/26-4-2018 και 1116/4-4-2018–2018 έγγραφα της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής με τον Οριστικό και Προσωρινό
Πίνακα κατάταξης αντίστοιχα.
24. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 110/02-05-2018 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.
25. Την με αρ. πρωτ. 3630/11-05-2018 Απόφαση Ένταξης της Πράξης «ΣΤΕΡΕΩΣΗ/ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ι. Ν. ΑΓΙΩΝ
ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΑΘΗΝΩΝ » με Κωδικό ΟΠΣ 5010857 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»
26. Την από 20-12-2021 υποβολή μέσω του ΟΠΣ Τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης (έκδοση 2.0), με αιτιολογία τροποποίησης
«Επέκταση χρονοδιαγράμματος ολοκλήρωσης κατά 11 μήνες και 11 ημέρες»
27. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 07/11.01.2022 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.
28. Την με αρ. πρωτ. 57/13-01-2022 Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης «ΣΤΕΡΕΩΣΗ/ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ι. Ν.
ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΑΘΗΝΩΝ» με Κωδικό ΟΠΣ 5010857 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»
29. Την από 27-06-2022 υποβολή μέσω του ΟΠΣ Τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης (έκδοση 3.0), με αιτιολογία τροποποίησης
«Αύξηση προϋπολογισμού κατά 487.176,98 €»
30. Την με αρ. εσωτ. πρωτ.319/08-08-2022 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ.Ε.Π. της Περιφέρειας Αττικής.
31. Την με αρ. πρωτ. 2090/09-08-2022 Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης της Πράξης «ΣΤΕΡΕΩΣΗ/ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ι.
Ν. ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΑΘΗΝΩΝ» με Κωδικό ΟΠΣ 5010857 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020»
32. Την από 02-03-2023 υποβολή μέσω του ΟΠΣ Τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης (έκδοση 4.0), με αιτιολογία τροποποίησης:

- Αύξηση προϋπολογισμού του Υποέργου 1 κατά 230.000,00 €, λόγω ανάγκης παράτασης των συμβάσεων του προσωπικού έως 30-11-
2023 για εργασίες ολοκλήρωσης του Υποέργου 1 μετά και την ολοκλήρωση του Υποέργου 2.

- Συμβασιοποίηση του Υποέργου 2 την 03-04-2023 με ποσό σύμβασης 191.115,89 € και χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης έως πέντε (5) μήνες
33. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 156/06-04-2023 θετική εισήγηση του Προϊσταμένου της Ε.Υ.Δ. Προγράμματος "Αττική".

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «ΣΤΕΡΕΩΣΗ/ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Ι. Ν. ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΑΘΗΝΩΝ » με Κωδικό ΟΠΣ 5010857

στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» και στον Άξονα Προτεραιότητας «Βελτίωση της Ποιότητας Ζωής στο Αστικό Περιβάλλον»

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5010857

2.Δικαιούχος: ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 1012700

4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Το προτεινόμενο έργο αφορά στη στερέωση - αποκατάσταση και συντήρηση του Ι. Ν. Αγίων Θεοδώρων στο κέντρο των Αθηνών και έχει
ως αντικείμενο τις αναγκαίες επεμβάσεις για την στερέωση του μνημείου, τη συντήρηση του γραπτού και γλυπτού διακόσμου και του
λειτουργικού εξοπλισμού του (τέμπλο – άμβωνας).

Ο Ι. Ν. των Αγίων Θεοδώρων Αθηνών, είναι κηρυγμένος ως προέχον βυζαντινό μνημείο σύμφωνα με το Β.Δ. 19-4-1921 (ΦΕΚ 68/Α/26-
4-1921). Ο Ναός, σύμφωνα με επιγραφή εντοιχισμένη στη δυτική όψη του, χρονολογείται το 1049. Τυπολογικά, ακολουθεί παραλλαγή
του μεταβατικού τύπου του σταυροειδούς εγγεγραμμένου ναού. Ο ναός απέφυγε τις εκτεταμένες επεμβάσεις και ανακατασκευές που
γνώρισαν τα περισσότερα βυζαντινά μνημεία των Αθηνών κατά τον 19ο αι. Έτσι σήμερα διατηρεί σε μεγάλο βαθμό τα στοιχεία της
αρχικής μορφής του, τουλάχιστον στις εξωτερικές όψεις του και αποτελεί σημείο αναφοράς για τη βυζαντινή αρχιτεκτονική. Η μόνη
μεγάλης κλίμακας προσθήκη/επέμβαση στη δομή του κτηρίου είναι η προσθήκη του κωδωνοστασίου, περί το 1840, στη νότια όψη του. Οι
τοιχογραφίες του μνημείου χρονολογούνται στις αρχές του 20ου αι., είναι έργα του Αθ. Κανδρή, τυπικά δείγματα των
νεοκλασσικιζόντων/ναζαρινών ρυθμών της εποχής. Στα τέλη του 19ου- αρχές 20ου αιώνα χρονολογείται το μαρμάρινο τέμπλο και ο
μαρμάρινος άμβωνας του ναού.

Οι εργασίες που προβλέπονται στο εξωτερικό του ναού είναι:
• Χαρτογράφηση και αποτύπωση των αρχικών στοιχείων των εξωτερικών όψεων

ΑΔΑ: 9Ι5Υ7Λ7-88Ε



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
Κωδικός ΟΠΣ: 5010857(Κωδ. Απόφασης: 4443)         Σελίδα 3

• Απομάκρυνση των πρόσφατων κονιαμάτων από τσιμέντο, καθώς και των αντίστοιχων βιομηχανικών πλίνθων
• Στερεωτικές εργασίες (συρραφή ρωγμών, αρμολογήματα, ενέματα, έλεγχος υφιστάμενων ελκυστήρων και τοποθέτηση νέων, όπου
απαιτείται)
• Αποκάλυψη, εξυγίανση και στερέωση θόλων, αποκατάσταση στέγασης και επαναλειτουργία αρχικών υδρορροών
• Έλεγχος και αντικατάσταση στερεωτικών διατάξεων κωδωνοστασίου, εφόσον απαιτηθεί.
• Στερέωση και υγρομόνωση θεμελίωσης. Κατασκευή αποστραγγιστικής τάφρου εφόσον απαιτηθεί.
• Καθαρισμός εξωτερικών επιφανειών από εναποθέσεις εναέριων ρύπων, βιολογικές επικαθήσεις. Συντήρηση και συμπλήρωση
εξωτερικών διακοσμητικών στοιχείων (μαρμάρινης επιγραφής, μαρμάρινων θυρωμάτων και πλαισίων, γυάλινων στοιχείων τοποθέτηση
αντιγράφων κεραμικών πινακίων όψεων).
• Επισκευή και αντικατάσταση κουφωμάτων, μεταλλικών κιγκλιδωμάτων παραθύρων και αφαίρεση ρολών δευτερευουσών θυρών
Στο εσωτερικό του ναού, οι προτεινόμενες εργασίες περιλαμβάνουν:
• Συντήρηση γραπτού διακόσμου (τοιχογραφίες) – παλαιών επιχρισμάτων
• Αντικατάσταση εσωτερικών επιχρισμάτων κυρίως στο κατώτερο τμήμα της τοιχοποιίας
• Συντήρηση γλυπτού διακόσμου και εξοπλισμού (τέμπλο – άμβωνας)
• Αφαίρεση της συνθετικής επικάλυψης από το μαρμάρινο δάπεδο και συντήρησή του
• Η/Μ εργασίες.

Στο πλαίσιο του έργου θα πραγματοποιηθούν επίσης οι απαραίτητες εργασίες τεκμηρίωσης (φωτογραφική-σχεδιαστική) του μνημείου και
όλων των φάσεων του έργου. Θα τοποθετηθεί ενημερωτική πινακίδα με πληροφοριακό υλικό (και σε γραφή Braille), ενώ θα εκδοθεί και
δίγλωσσο ενημερωτικό φυλλάδιο για το μνημείο και το έργο.
5. Παραδοτέα πράξης: 

Με την ολοκλήρωση του έργου θα έχουν αντιμετωπιστεί αποτελεσματικά τα στερεωτικά και αναστηλωτικά θέματα του μνημείου, καθώς
και θέματα συντήρησης του ζωγραφικού και γλυπτού διακόσμου του, κρίσιμα για τη σωτηρία του. Το μνημείο θα παραδοθεί στερεωμένο
και αποκαταστημένο, ώστε να συνεχίσει απρόσκοπτα τη λειτουργία του ως αρχιεπισκοπικό παρεκκλήσιο. Θα τοποθετηθεί ενημερωτική
πινακίδα (και σε γραφή Braille) και θα εκδοθεί δίγλωσσο ενημερωτικό φυλλάδιο.

 
6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

CO09

Αειφόρος Τουρισμός: Αύξηση του αναμενόμενου
αριθμού επισκέψεων σε ενισχυόμενες 
τοποθεσίες πολιτιστικής και φυσικής 
κληρονομιάς και πόλους έλξης επισκεπτών

Αριθμός 
επισκέψεων 

κατ'έτος

Περισσότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
20.000,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 21/05/2018.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023.

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 21/05/2018.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ

το Οικονομικό αντικείμενο με:
1. Αύξηση προϋπολογισμού του Υποέργου 1 κατά 230.000,00 €, λόγω ανάγκης παράτασης των συμβάσεων του προσωπικού έως 30-11-
2023 για εργασίες ολοκλήρωσης του Υποέργου 1 μετά και την ολοκλήρωση του Υποέργου 2.
2. Συμβασιοποίηση του Υποέργου 2 την 03-04-2023 με ποσό σύμβασης 191.115,89 € και χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης έως πέντε (5) μήνες

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 1.991.115,89

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 1.991.115,89

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 1.991.115,89

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 1.991.115,89 €

ΑΔΑ: 9Ι5Υ7Λ7-88Ε



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
Κωδικός ΟΠΣ: 5010857(Κωδ. Απόφασης: 4443)         Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 1.991.115,89 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 
(που συνεχίζει 

να πληρώνει την
πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙ

ΚΩΝ ΕΝΕΡΓEΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0851 2018ΕΠ08510018 Τροποποίηση NAI 0,00 1.991.115,89 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Το επιλέξιμο ποσό της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 1.991.115,89 €.

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό

προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής

απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί

να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΑΤΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

 

 

    

ΑΔΑ: 9Ι5Υ7Λ7-88Ε



Ευρωπαϊκή Ένωση 
 
Κωδικός ΟΠΣ: 5010857(Κωδ. Απόφασης: 4443)         Σελίδα 5

ΑΔΑ: 9Ι5Υ7Λ7-88Ε


		ops@mnec.gr
	2023-04-19T09:38:30+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2023-04-19T12:38:33+0300
	Athens




